
IL FUNZIONARIO DI  E.Q. 

Visto l’Art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della

dirigenza.

Visto il Decreto Commissariale n. 242 del 17/03/2025 con cui il Dott. Michele Maria Ippolito è

stato nominato Dirigente del Settore Servizi Sociali – Istruzione - Sport, Cultura, Turismo, Ced -

Provveditorato;

Vista  la Delibera del Commissario Prefettizio n. 1 del 28.02.2025 con cui è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2025 – 2027;

Vista  la  Delibera  del  Commissario  Prefettizio  con poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  15 del

04.03.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027.

Vista  la  Deliberazione  del  Commissario  con  I  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  55  del

25/05/2025 di approvazione del Rendiconto Esercizio Finanziario 2024;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 285 del 02/04/2025;

Premesso:

-  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  399  del  30/04/2020  si  è  aderito  alla  Convenzione

Consip denominata “ Auto a noleggio 14 lotto 2,

- che con la convenzione  anzidetta sono state scelte n. 3 autovetture : MARCA FIAT  - Lotto 2 –

modello  B5c – Modello vettura  Fiat  Tipo Sedan 1.6 Mjt  Mirror Euro 6d-Temp.  Descrizione

tecnica : vetture intermedie – alimentazione a gasolio – durata contratto 72 mesi – percorrenza

chilometrica hm 75.000 per un costo di € 56.000,00 oltre Iva ovvero complessivi € 68.320,00;

- che per l’anno 2025 è stato assunto impegno contabile  n. 942/2025 al capitolo n. 10306301 ed

impegno contabile n. 943/2025 al capitolo n. 10102921;

Ravvisato che:

-  la  Società  Leasys  S.p.a.  con  sede  in  Corso  Agnelli  200  Torino  (TO)  –  10135  C.F.

************ ha  emesso la seguente fattura  elettronica  per canone di locazione  e canone

servizio per il periodo dal 01/05/2025 al 31/05/2025 ;

 fattura n. 0000202530025330 prot.   76479 del 06/06/2025 per € 924,55 Iva inclusa;



Visto  il “Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle

entrate comunali” approvato con Deliberazione C.S. n. 43 del 18/09/2020;

Preso atto che in capo alla società Leasys S.p.A. risultano  pendenze di natura extratributaria,

nello specifico violazioni amministrative relative al C.d.S., le quali, giusto orientamento della

Corte  Suprema  di  Cassazione  Civile,  espresso  con  sentenza  n.  10833  del  05/06/2020,  non

possono essere addebitate alla stessa società, in quanto l’obbligo in capo al proprietario locatore

si estingue con la comunicazione dei dati del locatario, il quale si assume anche la qualità di

obbligato in solido in forza della norma speciale contenuta nel combinato disposto tra l’art. 196

comma 1 e l’art. 84 del C.d.S. e pertanto pur in presenza di dette pendenze si può procedere alla

liquidazione delle spettanze;

Considerato che la  società  Leasys S.p.A. non ha sedi operative sul territorio  Comunale,  né

risulta intestataria di utenze idriche,  e pertanto non sussiste la necessità di effettuare controlli

tributari.

- che  è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) di Leasys S.p.a.

acquisito con Numero Protocollo INAIL_49105418 Data richiesta 18/05/2025 Scadenza validità

15/09/2025

- che il codice identificativo gara è GIG 8277698C79;

- che la Società Leasys risulta aggiudicataria di Convenzione Consip per cui si dà per verificata,

da altro Ente Pubblico e con esito favorevole, la regolarità dell’informativa antimafia di cui al

combinato disposto dell’art. 91 e 100 del D.lgs n. 159/2011;

- che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse

in relazione all’oggetto dell’atto e che sono stati rispettati gli obblighi previsti dal piano triennale

per l’integrità e la trasparenza;

- che il presente affidamento è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2 comma 3 e 4

del  “Codice  di  comportamento  aziendale”,  di  cui  il  contraente  ha  dichiarato  di  aver  preso

visione;

- che il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 in cui la

ditta Società Leasys S.p.a. ha IBAN IT *************************;



Visti:

-  l'art. 183 e l’art. 184 del T.U.E.L.;

-  la legge n. 241 del 7 agosto del 1990;

-  il vigente regolamento di contabilità finanziaria;

-  lo statuto comunale

- l’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’IVA;

-  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto,  curata dalla dipendente Dr.ssa

Brancaccio Simona, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e

per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e che in relazione al presente

provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi;

Considerato  che 

-  l’importo complessivo da liquidare  di  € 924,55 di cui imponibile € 757,83 e  imposta  al 22%

per  € 166,72  trova risorsa nell’impegno contabile  n. 942/2025  - cap 10306301;

-  risultano adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 83 del D.Lgs 159/2011;

Per i motivi sopra esposti e che qui si intendono per ripetuti e trascritti;

PROPONE

1. Di  liquidare la somma complessiva  di  € 924,55 che dovrà essere così distinta:  € 757,83  a

favore della società “Leasys S.p.a. ” (come indicato in fatturazione) mediante accredito sul c/c

con IBAN  IT *************************; mentre  l’IVA al  22% di importo  € 166,72  a

favore dell’Erario, ai sensi dell’art. 1 comma 629, lett.b) della Legge n.19 del 23/12/2014;

2. Di dare atto che la somma di € 924,55 è stata impegnata al capitolo  10306301 – impegno

contabile n. 942/2025;

3.  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti

di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;



4.  Di  assolvere all’obbligo  di  pubblicazione  del  provvedimento  in  adempimento  a  quanto

stabilito  dal  D.lgs.  n.  33/2013  nella  sezione  “Trasparenza,  valutazione  e  merito”  sezione

“Amministrazione aperta” del sito web dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso

all’Albo pretorio online;

                                                                                                            Il Funzionario di E.Q

                                                                                                               Dr.ssa Raffaella Ciccarelli.

IL DIRIGENTE

   Vista la proposta riportata in premessa

      DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per

ripetuta e trascritta.

Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui

all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

di dare atto che il sottoscritto Dott. Michele Maria Ippolito , Dirigente del Settore Servizi Sociali

– Servizio Ced – Provveditorato presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria

responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti

della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre

2000 n. 455, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di

conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

                                                                                                                        Il Dirigente

                                                                                                            Dott. Michele Maria Ippolito


		2025-06-25T15:09:34+0200
	RAFFAELLA CICCARELLI


		2025-06-26T10:02:06+0200
	Michele Maria Ippolito




